
 

BALASSAGYARMAT VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

6/2024.(IV.28.) önkormányzati   r e n d e l e t e 
a szülésznő képzési ösztöndíjprogramról 

 
Balassagyarmat Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10. § (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

I. FEJEZET 
A RENDELET CÉLJA  

 
1. § 

Balassagyarmat Város Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) szülésznő képzési ösztöndíjat 
(továbbiakban: ösztöndíj) alapít 2024. és 2025. évben a Dr Kenessey Albert Kórház- Rendelőintézet szülészet-
nőgyógyászati osztálya működésének támogatása érdekében, valamint a képzésben részt vevők 
támogatására. 

II. FEJEZET 
PÁLYÁZATI FELTÉTELEK 

 
2. § 

(1) Ösztöndíj kérelmet nyújthat be, aki: 
a) beiratkozott valamely államilag elismert felsőoktatási intézmény felsőfokú, szülésznő képesítést 

biztosító képzésére ( 8 félév), 
b) vállalja, hogy végzettségét igazoló oklevelének megszerzését követően foglalkoztatásra irányuló 

jogviszonyt létesít a Dr Kenessey Albert Kórház Rendelőintézettel, legalább a támogatott időszak 
hosszának megfelelő időtartamra. 

(2) A pályázati kérelemhez csatolni kell: 
a) pályázó adatai, 
b) a pályázó részletes önéletrajza, 
c) a felsőoktatási intézményre vonatkozó adatok, 
d) a tanulmányokra megjelölt képzési-és kimeneti követelményekben meghatározott képzési időkeret 

megjelölése, 
e) a felsőoktatási intézmény igazolása a beiratkozásról, illetve a hallgatói jogviszonyról, 
f) nyilatkozat a személyes adatok kezeléséről; nyilatkozat a pályázat tartalmának elfogadásáról, 
g) nyilatkozat arról, hogy támogatása esetén vállalja, hogy legalább a képzési időszaknak megfelelő 

időtartamig egészségügyi szolgálati jogviszony létesít a Dr Kenessey Albert Kórház Rendelőintézettel. 

(3) A szülésznő képzési ösztöndíj támogatás kiutalása bankszámlára történő utalással történik. 

(4) A Képviselő-testület 2024. és 2025. évben is 2-2 pályázó támogatásáról dönt. 

 
3. § 

(1) Az ösztöndíj adományozásáról a beérkezett pályázatok alapján Balassagyarmat Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete dönt. 

(2) A felhívás 2024. és 2025. év augusztusában kerül meghirdetésre, melyről a Képviselő-testület a 
szeptemberi ülésén zárt ülés keretében dönt. 

(3) Az ösztöndíj maximum 8 félévre adható (évi max. 10 hónapra). Ösztöndíj csak a képzéssel töltött félévek 
esetén adható. 

(4) A pályázati felhívás a Gyarmati Újságban és Balassagyarmat Város Önkormányzata hivatalos honlapján 
jelenik meg. 

(5) Az ösztöndíj összege havi 100.000.- Ft / fő. 
 
 



 

4. § 

(1) A Képviselő-testület a Dr Kenessey Albert Kórház – Rendelőintézet főigazgatója véleményének kikérését 
követően a szeptemberi ülésén dönt a kérelmek elbírálásáról, a személyes adatokra tekintettel zárt 
tárgyalás keretében. 

(2) Nem értékelhető a pályázat, ha a kérelemhez csatolandó melléklet hiányzik vagy hiányos. 
 

5. § 

(1) A Képviselő-testület az ösztöndíjak adományozásáról szóló határozatát minősített többséggel hozza meg. 

(2) A kérelemnek teljes egészében helyt adó első fokú döntés esetén ellenérdekű ügyfél hiányában mellőzhető 
a döntésből az indokolás és a jogorvoslatról szóló tájékoztatás. 

(3) A döntésről a támogatásban részesülő tanulót, valamint a Dr Kenessey Albert Kórház – Rendelőintézet 
vezetőjét értesíteni kell. 

(4) A pályázat eredményét az ösztöndíjak adományozását követő 30 napon belül az Önkormányzat hivatal 
honlapja közli. 

(5) Az ösztöndíj a képzési és kimeneti követelményekben meghatározott képzési időre, amennyiben a pályázó 
az ösztöndíjprogramba felsőbb évfolyamon kapcsolódik be, a képzési és kimeneti követelményekben 
meghatározott képzési idő hátralévő részére kerül folyósításra. 

 
III. FEJEZET 

A TÁMOGATÁSI SZERZŐDÉS TARTALMI ELEMEI 
 

6. § 

(1) A támogatási szerződésben az ösztöndíjas kötelezettséget vállal különösen arra, hogy: 
a) a képzési és kimeneti követelményekben meghatározott képzési időn belül, de legfeljebb a képzési 

és kimeneti követelményekben előírt idő 2 félévvel meghosszabbított időtartamán belül megszerzi a 
felsőfokú szülésznői végzettséget tanúsító oklevelet, azt a kiállítástól számított 30 napon belül az 
Önkormányzatnak és a Dr Kenessey Albert Kórház - Rendelőintézetnek bemutatja, 

b) az oklevél kiállítását követő 60 napon belül teljes napi munkaidőben történő foglalkoztatásra a Dr 
Kenessey Albert Kórház Rendelőintézettel egészségügyi szolgálati jogviszonyt létesít legalább az 
ösztöndíjjal támogatott időszakkal megegyező időtartamra (a továbbiakban: kötelező foglalkoztatási 
idő), és ezt az Önkormányzatnak 8 napon belül bemutatja, 

c) a foglalkoztatásra irányuló jogviszonyt a kötelező foglalkoztatási idő alatt nem szünteti meg, 
d) szerződésszegés esetén az ösztöndíjat az Önkormányzatnak visszafizeti. 

(2) A támogatási szerződésben az Önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy a képzési és kimeneti 
követelményekben meghatározott képzési idő alatt, folyósítja az ösztöndíjat, feltéve, hogy a pályázó 
hallgatói jogviszonya fennáll. 

(3) A támogatási szerződésben a Dr Kenessey Albert Kórház Rendelőintézet kötelezettséget vállal különösen 
arra, hogy: 
a) az oklevél kiállítását követő 60 napon belül az ösztöndíjassal foglalkoztatásra irányuló jogviszonyt 

létesít, 
b) az ösztöndíjast a felsőfokú végzettségének és szakképzettségének megfelelő munkakörben, a 

felsőfokú végzettségének, szakképzettségének és a munkaerő-piaci viszonyoknak megfelelő 
munkabérrel, illetve illetménnyel, teljes napi munkaidőben foglalkoztatja legalább a kötelező 
foglalkoztatási idő alatt, 

c) a foglalkoztatásra irányuló jogviszonyt a kötelező foglalkoztatási idő alatt nem szünteti meg. 

(4) Amennyiben az ösztöndíjas a foglalkoztatásra irányuló jogviszony létesítésére megállapított határidő alatt 
gyermekgondozást segítő ellátásra, csecsemőgondozási díjra, vagy gyermekgondozási díjra jogosult, a 
foglalkoztatásra irányuló jogviszony létesítésének a határidejét az ellátásra való jogosultság 
megszűnésétől kell számítani. 

(5) A kötelező foglalkoztatási időbe nem számít be: 
a) a 30 napot meghaladó keresőképtelenség, 
b) a szülési szabadság, 
c) a fizetés nélküli szabadság tartama. 
 



 

A támogatási szerződés megszűnése 
 

7. § 

(1) A támogatási szerződés megszűnik: 
a) a fél halálával, 
b) a támogatási szerződés teljesítésével, 
c) a támogatási szerződés felmondásával. 

(2) Az ösztöndíjas a támogatási szerződést indokolás nélkül írásban felmondási idő nélkül felmondhatja. A 
felmondást egyidejűleg közölni kell mind az Önkormányzattal, mind a Dr Kenessey Albert Kórház 
Rendelőintézettel. A támogatási szerződés az Önkormányzattal történő közlés napján szűnik meg. A 
támogatási szerződés felmondása esetén az ösztöndíjast a visszafizetési kötelezettség terheli. 

(3) Az Önkormányzat a támogatási szerződést írásban azonnali hatállyal felmondhatja az ösztöndíjas 
szerződésszegése esetén. 
 

Az ösztöndíjas visszafizetési kötelezettsége 
 

8. § 

(1) Az ösztöndíjas köteles az ösztöndíjnak a mindenkori jegybanki alapkamattal megnövelt összegét 60 napon 
belül visszafizetni, amennyiben: 
a) a hallgatói jogviszonya megszűnik, kivéve, ha a hallgatói jogviszony megszűnésének oka, hogy az 

ösztöndíjas a végbizonyítványt megszerezte, 
b) a képzési és kimeneti követelményekben meghatározott képzési időn belül, de legfeljebb a képzési 

és kimeneti követelményekben előírt idő 2 félévvel meghosszabbított időtartamán belül olyan okból, 
amelyért felelős, nem szerzi meg az oklevelet, 

c) az oklevél kiállítását követő 60 napon belül neki felróhatóan nem létesít foglakoztatásra irányuló 
jogviszonyt a Dr Kenessey Albert Kórház - Rendelőintézettel, vagy a foglalkoztatásra irányuló 
jogviszony az ösztöndíjas érdekkörében felmerült okból nem teljes napi munkaidőben történő 
foglalkoztatásra, vagy nem legalább a kötelező foglalkoztatási időre jön létre, 

d) a foglakoztatásra irányuló jogviszonyt a kötelező foglalkozási idő alatt olyan okból, amelyért az 
ösztöndíjas felelős, a Dr Kenessey Albert Kórház – Rendelőintézet megszünteti, 

e) a foglakoztatásra irányuló jogviszonyt a kötelező foglalkozási idő alatt olyan okból, amelyért a Dr 
Kenessey Albert Kórház - Rendelőintézet nem felelős, az ösztöndíjas megszünteti, 

f) a támogatási szerződést a felek a hallgatói jogviszony fennállása alatt az ösztöndíjas 
kezdeményezésére közös megegyezéssel megszüntetik, 

g) a támogatási szerződést az ösztöndíjas felmondja. 

(2) Az ösztöndíjas köteles az ösztöndíjnak a mindenkori jegybanki alapkamattal megnövelt összegét 60 napon 
belül visszafizetni, amennyiben a foglalkoztatásra irányuló jogviszonya a kötelező foglalkoztatási idő alatt 
közös megegyezéssel szűnik meg. 

 
IV. FEJEZET 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
 /: Csach Gábor :/ /: dr. Varga Andrea :/ 
 polgármester jegyző 
 
 
Kihirdetve: 
Balassagyarmat, 2024. április hó 28. napján 
 
 /: dr. Varga Andrea :/ 
 jegyző 


